Sequit̄ de auaricia mercenariꝝ que multum nocia
ua est ecclie dei. Sapiens. Nulluz viciū deterius
est auaricia in pñcipib; t̄ rem publicaz regentib;
Ad detestacōem hui? vicij. pmo facit male dictio q; scrip
tura predicit his qui sūt in peccato iſto. ecclī. ii. vbi dicit̄
Ne peccatori īgredienti terrā duab; vicijs. terrā duab;
vicijs īgredit̄ qui in ecclia vult ſeruire deo t̄ māmone cū
tū domīnō dicit mat̄. viij. Non potestis deo ſeruire t̄ mā
mone. De hac maledictōne legit̄ eze. xxxiiij. Ne pastori
bus iſrahel qui paſcebant ſemetiōpos. Secūdo facit ad de
testacōem hui? peccati pena qua dñs pñnit figuraz hui?
peccati. leuit. x. Vbi cū domīnō ignē celestem misiſſet in
quo ſolo ſacerdotes ei offerrent nadab t̄ abyu filij aarō ac
ceptis turibulis impofuerūt ignem t̄ incensū defū per of
ferentes coram domīno ignem alienū. egrediuſq; ignis a do
mino deuorauit eos coraz domīno. ignis de celo missus dei
amorē designat ex quo pure debent offerre ſacerdotes. ig
nis vero alienis ignis ambitōnis est vel cupiditatis. **Vn**
De bñ. Habet aduersarius noster ut pote puerſus diuinor;
oper emulatoꝝ. ignem ambitōnis quem ſaluatoꝝ in nobis

non accendere h̄ extingue vēnt. si quis autē alienū ignem
 in diū no p̄sumperit offerre sacrificio moriet̄ in iniuriaz
 te sua. etiā si p̄rem habeat aaron. Tercio facit ad detesta-
 cōem b̄ui? peccati multiplex malū q̄ facit platus ecclesie
 Primū est q̄ oculū intencōnis ledit in eis & sic osequenē
 fere oia que faciunt in ecclia mala sūt. Vnde math. vi. Si
 oculus tu? fuerit simplex totum corpus tuū luciduz erit
 idest tota ogeries opm lucida erit. si autē neqm̄ fuerit to-
 tuz corpus tuū tc. erit. tūc oculus intencōnis est simplex
 cū aliquis sola eterna petit in ecclia. iuxta illud ps. Anā
 peñ a dño. hanc req. Et. Vnde math. vi. Primū querite
 regnū dei &c. et ap?. Due surſū sunt sapite non que super
 terrā. & tūc totum corp? idest tota ogeries operū lucida
 erit. Si autē ocul? intencōnis Iesus est tūc tota cōgeries
 operū tenebrosa est. Secundo facit euz amittere xp̄m q̄ si
 guratū est gen. xxxi. vbi cū labā misiss ad odendas oues
 Fugit iacob. sic duz mercenarij tonsionī gregis intēndunt
 cristus recedit ab eis. iudas cum ascenderet ad tonsores
 ouiuū suaz incestū omisit cū thamar ut legit̄ gen. xxviii
 Sic plati qui non querūt misi tondere & mulgere oues in
 ecclia dei sepe adeo debunt. a deo ut incestū omittant p̄ri
 as filias corrūpendo: absolon etiā euz oderent oues eius.
 interfecit fr̄em suū amon cū esset temulent?. Et nota q̄ in
 dei in tonsione ouiuū solēnizabant. in quo figuratū est gau-
 diū mercenarij de comodo tpali qd̄ facit in ecclia dei. vnde
 zach. xi. Pasce pecora occisionis. q̄ qui posse derant occide-
 bat. & non dolebat. & venūdabant ea dicētes. Benedic?
 deus diuites facti sum?. Tercio facit istud peccatū ecclie
 siam cū dyabolo īire illis ignomiosuz fedus de quo legit̄.
 j. reg. xi. q̄ naas amonites dixerit viris iabes galaad. In
 hoc feriaz wibiscū fedus. ut eruaz oīm vestrū oculos dext-
 ros. eruebat oculos dextros his quos in bello capiebat.
 ut sinistros scutis celantes ad bellū forent īutiles. ocul?
 dexter in multis locis erut? est ecclie. quia non est ibi ias

788

189.

aliquis spiritualis. H̄ soli terreni homines a deo occupati circa defensionem t̄paliū. q̄ ad bellū sp̄iale sunt inutiles. Quartū malū est ariditas brachij dextri. Vnde zacha. xj. O pastor et ydolū dereliquerens gregē. gladi⁹ sup brachij eius et oculum dexter⁹ ei⁹. brachij eius ariditate siccabit⁹ et oculus dexter ei⁹ obtenebrescēs obscurabit⁹. Quarto facit ad detestatōem hui⁹ peccati multiplex malū. q̄ p̄uenit ex peccato isto gregi. Vnde Jo. x. mercenari⁹ et qui non est pastor. cui⁹ non sūt oves p̄prie. videt lupū venientē et dimittit oves et fugit. et lupus rapit et dispergit oves. Lupus d̄ dyabolus vel p̄secutor violentus. Et aug⁹. loquens de mercennario dicit. si omnis deuiat non reuocat. si infirmat non medet. si deuorat non lacrimat. si fugiunt t̄palia que ip̄e amauit. fugit ip̄e aias quas ip̄e amare simulauit. hoc bene apparebit in tempore antichristi. quando temporalia auferentur ecclesie. tunc enim implebitur ille lud ysa. i. et derelinquetur filia syon sicut vmbraeulum in vinea. et sicut tugurium in eucumerario. in vmbraeulo vi nee nullus habitatni si q̄dū sunt ibi racemi. nec in domi cilio orti nisi q̄dū sunt ibi fruct⁹. sic mercennari⁹ non habitant in ecclesia. nisi dum ibi lucrantur. quomodo mercenari⁹ se habeant ad gregem. ostenditur ezech. xxiiij. ubi sic dicitur eis. Lac come debatis et lamis operiebamini. et q̄ crassū erat occidebatis. gregem autem meum non pascebatis. q̄ infirmum fuit non consolidastis. et q̄ egrotum non sanastis. et q̄ fractum non alligastis. et q̄ abiectum non reduxistis. et q̄ perierat non quesistis. sed cum austerritate imperabatis eis et cum potencia. Quinto facit ad detestatōem hui⁹ peccati. peruersitas q̄m facit hoc peccatum in ecclesia. Altaria enim ecclesie immensas nūmulariorum conuertit. Vnde super ill⁹ math. xxi. mersas nūmulariorum t̄c. dicit glosa. Altaria enim dei sic vocat⁹ propter avariciam sacerdotum. altare immensam nummularij conuertit. qui in eo celebrat poius nūmo quam deo.

m

Dresden 189

390

Et de tali potest dici illud ouidi⁹. **D**um nūm⁹ nobis
hunc p̄stat honorē. turribula etiam ecclie que deberent es-
se inferi⁹ clausa. supius vero aperta puerit hoc p̄ct⁹. cū
ea que deberent fieri p̄ etermis fiunt p̄ tpalib⁹. **E**t vt bre-
uiter dicam. hoc p̄ct⁹ facit vt seruituiz ecclesie in multis
locis deo non placeat. **V**nde malach. ii. **N**uis est in vobis
qui claudit ostia. et incendit altare meū ēt uito. et subdit
non est michi volūtas in vobis dicit dñs. et mun⁹ non su-
scipiaz de manu vestra. **S**exto facit ad detestatōem huius
p̄cti. hoc q̄ xpus ita diligēt cauit sibi ab auaricia mercē-
narioz. q̄ p̄t ostendi p̄mo ex hoc q̄ legitur math. viii. q̄
pnus scriba dixit xpo. m̄ḡt sequat te qnocūqz ieris. et no-
luit hec dñs. q̄ ppter lucrum terrenū voluit eū sequi. **V**n
dixit ei. vulpes foueas hñt. et volucres celi m̄dos t̄c. **V**ul-
pes idest homies astuti. hñt foueas idest loca infima in ec-
clesia dei. h̄ volucres celi idest nobiles. hñt m̄dos idest loca
alta sc̄z dīḡtates. **S**ecundo potest oñdi p̄ hoc q̄ dñs dixit ioh
vi. turbe que ppter lucrū secuta est euz. queritis me īq̄.
non q̄ vidistis signa q̄ feci. h̄ q̄ panē meuz manducaſtis.
et saturati estis. **T**ercio p̄t ostendi idex p̄ l̄ q̄ dīc aug⁹.
Noluit dñs p̄ baptismū āmoueri penā et mortalitatē nr̄z.
h̄c et culpā ne delicate crederet in deū. **P**. jo. vlti. p̄cepit
in nauigij dexterā mitti recte. ibidē etiaz postq̄ dixit petro
pasce oues meas. non subiūxit merecedez q̄ habitur⁹ esset
que petr⁹ alliceret. sed subiūxit de morte q̄ p̄ grege erat
passur⁹ dicens. **A**men amē dico tibi. euz essem uimor t̄c.
quasi ad terrendū ignauos. **S**ile habet in missiōe aploz
dixit enī eis. q̄ paupertatē et p̄secutōez passuri essēt. **V**nde
math. x. ecce ego mitto ws sic oues in medio luporū. et
luē. ix. **N**ichil tuleritis in via t̄c. **I**dē h̄c in missiōe aploz
luē. x. ecce ego mitto ws sic agnū inē lupos. nolite porta-
re sacculū t̄c. **H**z p̄t querē alijs. cū spūs carni onex⁹ sic
in homie. quare noluit dñs in p̄mitiuā ecclia tpalia spūlia
ws esse onexa. **P**. nunq̄ tpalia p̄uocatiua sūt ad spūlia.